Adaptador universal de viaje
SKU: TEADAPT2USBTCPD20UNI
Recarga tus accesorios en cualquier parte del mundo
Para llevar siempre contigo en tus viajes al extranjero
El adaptador universal te permite cargar tu móvil, tableta, libro electrónico , consola, cámara o auriculares TWS en
cualquier parte del mundo. Utiliza sus prácticas pestañas para extraer el enchufe correspondiente al país en el que te
encuentras: tendrás a tu disposición enchufes de tipo europeo, inglés, australiano y americano. Estos 4 enchufes se usan en
numerosos países del mundo , lo que convierte al adaptador universal en un accesorio indispensable para todos tus viajes.
En la parte superior puedes conectar una clavija UK, EU, AUS o US.
Si dispones de un cargador o una fuente de alimentación, puedes conectarlo directamente al adaptador. En la parte superior
encontrarás los orificios correspondientes a una clavija inglesa, europea, australiana o americana . Esta toma permite
obtener una potencia mayor, ideal para cargar, por ejemplo, un ordenador portátil.
Carga hasta 4 dispositivos a la vez
Está equipado con 2 puertos USB-A de 18 W que permiten una carga rápida y segura gracias a la tecnología Adaptive Fast
Charge (AFC) , que adapta la potencia suministrada a las necesidades del dispositivo que se está cargando. Junto a las pestañas,
también encontrarás un puerto USB-C de 20 W con tecnología Power Delivery (PD)  para una carga ultrarrápida sin
sobrecalentamientos ni cortocircuitos. De esta forma, podrás conectar todos tus cables compatibles. ¡A través de los puertos USB
y a la toma para una clavija de pared, puedes cargar hasta 4 dispositivos al mismo tiempo!
Compacto y fácil de guardar
El adaptador universal cabe fácilmente en una mochila o un bolso gracias a su tamaño compacto: llévalo siempre contigo
cómodamente.
Destaca por:
4 clavijas extraíbles mediante pestañas: enchufes de tipo europeo (EU), australiano (AUS), inglés (UK) y americano (US)
orificios para conectar un cargador de pared o una fuente de alimentación con enchufe EU, AUS, UK o US.
2 puertos USB-A de 18 W con tecnología AFC (Adaptive Fast Charge) para una carga rápida y segura
1 puerto USB-C de 20 W con tecnología Power Delivery (PD) para una carga ultrarrápida y segura
se puede cargar hasta 4 dispositivos a la vez
potencia máxima que se puede conectar: 1840 W
led de estado integrado
compacto
Adaptador universal de viaje
SKU: TEADAPT2USBTCPD20UNI
Datos tecnicos
Tipo de clavija: UK / EU / USA / AUST
Apropiado para: Universal
Conector 1: 2xUSB-A
Conector 2: USB-C
Color: black
EAN: 8018417467301
SKU: TEADAPT2USBTCPD20UNI
Peso: 100 g
Datos logisticos
Espesor Pack: 60 mm
Largo Pack: 70 mm
Espesor Inner: 190 mm
Altura Pack: 180 mm
Peso Pack: 215 g
Largo Inner: 160 mm
Cantidad Inner: 6
Espesor Master: 390 mm
Altura Inner: 200 mm
Peso Inner: 1345 g
Largo Master: 350 mm
Cantidad Master: 48
Altura Master: 410 mm
Peso Master: 11645 g
SBS s.p.a Via Circonvallazione s/n 28010 - Miasino - Italia
Tel. +39 0322980909 - Fax. 0322980910 - P.IVA 01888310032
Reg. Imprese IT01888310032 Capitale Sociale: 2.000.000 Euro I.V
e-mail: info@sbsmobile.it